
 
C O M U N E  D I  A Y A S C O M M U N E  D' A Y A S 
Regione Autonoma Valle d'Aosta Région Autonome de la Vallée d'Aoste 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 18 
 

 
OGGETTO: 

 

DETERMINAZIONI IN MERITO AGLI ABBONAMENTI AGEVOLATI E AL 
PAGAMENTO MINIMO RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI 
PARCHEGGIO A PAGAMENTO ISTITUITO NEI PARCHEGGI DI 
BARMASC, CHAMPOLUC (PIAZZA DEL MERCATO) E FRACHEY. 

 
L’anno duemilaventicinque, addì ventisette, del mese di febbraio, alle ore diciotto, e minuti zero, 
nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 
BRUNOD ALEX e con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Roberta TAMBURINI. 
 
 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BRUNOD ALEX - Sindaco  Sì (da remoto) 
MERLET FRANCESCA - Vice Sindaco  Sì 
OBERT ANNALISA - Assessore  Sì 
OBERT MAURIZIO - Assessore Sì 
FAVRE CORINNE - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento 
sopra indicato. 
 
 



N. 18 
OGGETTO : DETERMINAZIONI IN MERITO AGLI ABBONAMENTI AGEVOLATI E 
AL PAGAMENTO MINIMO RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI PARCHEGGIO A 
PAGAMENTO ISTITUITO NEI PARCHEGGI DI BARMASC, CHAMPOLUC (PIAZZA 
DEL MERCATO) E FRACHEY. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 29.07.2024 con la quale il 
Consiglio comunale ha stabilito di istituire, a decorrere dal mese di dicembre 2024, il servizio di 
parcheggio a pagamento nei parcheggi di Barmasc, Champoluc (piazza del mercato) e Frachey ed 
ha approvato le relative tariffe; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 21.11.2024 con la quale 
sono state modificate le tariffe del servizio di parcheggio a pagamento e si è stabilito di far 
decorrere l’applicazione delle tariffe a partire dalla piena operatività delle colonnine e del sistema di 
riscossione, dandone informazione con congruo anticipo; 
 
DATO ATTO che con propria deliberazione n. 6 del 29.01.2025 è stata fissata al 21.02.2025 
l’attivazione del servizio a pagamento dei parcheggi di Barmasc, Champoluc (Piazza del mercato) e 
Frachey e che l’abbonamento lavoratori ha la durata di un anno a prescindere dalla durata del 
contratto di lavoro; 
 
CONSIDERATO che la deliberazione consiliare n. 31/2024 stabilisce che gli abbonamenti vengono 
rilasciati in base alla targa del veicolo e non alla persona; 
 
DATO ATTO che relativamente agli abbonamenti agevolati (ossia quello per residenti e quello per 
titolari di aziende con sede legale/operativa nel comune di Ayas o dipendenti di aziende con sede 
legale nel Comune di Ayas) si rende necessario precisare che il requisito deve essere posseduto 
dall’intestatario del libretto di circolazione del veicolo indicato nella richiesta di abbonamento; 
Eventuali comodati d’uso devono essere trascritti sul libretto di circolazione; in caso di auto in 
leasing il requisito deve essere posseduto dal soggetto che ha stipulato il relativo contratto; 
 
RITENUTO, altresì di fissare la tariffa minima da pagare al parcometro in € 2,00; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole di legittimità prescritto dall’art. 9 della L.R. 19.08.1998 n. 46 
e s.m.i. del Segretario comunale; 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

1) Di stabilire che, relativamente agli abbonamenti agevolati (ossia quello per residenti e quello 
per titolari di aziende con sede legale/operativa nel comune di Ayas o dipendenti di aziende con 
sede legale nel Comune di Ayas) si rende necessario precisare che il requisito deve essere 
posseduto dall’intestatario del libretto di circolazione del veicolo indicato nella richiesta di 
abbonamento; Eventuali comodati d’uso devono essere trascritti sul libretto di circolazione; in 
caso di auto in leasing il requisito deve essere posseduto dal soggetto che ha stipulato il relativo 
contratto. 

 
2) Di fissare in € 2,00 la tariffa minima da pagare al parcometro. 

 
3) Di darne la più ampia informazione anche a mezzo whatsapp e sito internet istituzionale.

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 (BRUNOD ALEX) 

Firmato digitalmente 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott.ssa Roberta TAMBURINI) 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 

 
 
  

 
 

 
 


